青総健 第 72 号

令和 ４年 9月 30日

各市町村長  殿

公益財団法人青森県総合健診センター

理 事 長 中 路  重 之

（公印省略）

令和 5年度健(検)診料金について

 当センター事業につきましては、平素から格別の御理解、御協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。

 さて、令和 5 年度の各種健(検)診を実施するにあたり、平成 20 年度から実施してい

る特定健康診査については、個別料金設定を行い 14年が経過していますが、今後は

特定健診集合契約Ｂの料金設定に統一させていただきたいと考えております。

 また、ここ数年、検査材料費、燃料費等の物価上昇が続いていることから、他県の

健診機関の健(検)診料金を勘案しつつ、コスト面を踏まえた適切な料金の設定に努め、

令和 5年度からは下記のとおり健(検)診料金を改定させていただきます。

 各市町村におかれましては、今回の料金改定につきまして、厳しい財政状況のなか

御負担をおかけいたしますが、より一層の御理解、御協力を賜りますよう何卒よろしく

お願い申し上げます。

記

１．特定健康診査

 （１）標準的な健診(40歳から 74歳まで)

     6,500円   （現行 5,200円）

 （２）標準的な健診(後期高齢者 75歳以上 腹囲測定なし)

 6,300円   （現行 5,000円）

２．詳細な健診(セット 心電図、眼底、クレアチニン、貧血)

     1,820円   (現行 1,680円)

３．胃がん検診

     6,000円   (現行 5,500円)

４．子宮がん検診(巡回検診)

     5,000円   (現行 4,700円)

５．乳がん検診

   マンモグラフィ 1方向   3,600円   (現行 3,250円)

   マンモグラフィ 2方向   5,000円   (現行 4,250円)

６．個人発送料(封筒、郵便料、手数料等)

      400円   (現行  340円)

７．消費税

  健(検)診実施日の消費税率を別途適用します。